
               

 

                             

                             

        
                            Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
                                      tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

 
 

Shrnutí z koordinační schůzky ke strategiím eGovernment a eHealth   
 

 

Ředitel odboru veřejné správy a eGovernmentu Ministerstva vnitra ing. Bohdan Urban 

vyšel vstříc žádosti koordinátora Národní strategie elektronického zdravotnictví ing. Norberta 

Schellonga a ve středu 4. března 2015 na Ministerstvu zdravotnictví projednal opatření 

nezbytná pro další postup obou resortních útvarů, zodpovědných za strategii elektronizace. 

Na společném jednání s ředitelem Ústavu zdravotnických informací a statistiky L. Duškem si 

B. Urban vyslechl situační zprávu o postupu tvorby Národní strategie elektronického 

zdravotnictví.  

 

Bohdan Urban při hodnocení postupu konstatoval: 

 využití Metodiky pro přípravu veřejných strategií považuje za nejvhodnější cestu  

 koordinaci se zásadami Národního architektonického plánu na Ministerstvu 

zdravotnictví by měl zajišťovat architekt strategie elektronického zdravotnictví.  

 

Zástupci obou resortů se dohodli na aktualizaci podkladů, které Ministerstvo vnitra jako 

hlavní řešitel elektronizace státní správy využívá pro elektronizaci odvětví. Konkrétně se 

jedná o Kartu projektového okruhu Elektronizace odvětví – eHealth. 

Nezbytná bude také aktivní účast zástupců Ministerstva zdravotnictví v práci skupin pro 

přípravu legislativních pravidel v oblasti eGovernmentu. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz

